
UCHWAŁA Nr Akty .26.2025 
ZARZĄDU POWIATU SIERPECKIEGO 

z dnia 23 stycznia 2025 r.

w sprawie wniesienia pod obrady Rady Powiatu Sierpeckiego projektu 
uchwały w sprawie złożenia wniosku o udzielenie zezwolenia na utworzenie 
oddziału o profilu mundurowym oraz zobowiązania się do ponoszenia kosztów 
kształcenia w oddziale o profilu mundurowym

Na podstawie art. 32 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. 
o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2024 r. poz. 107 z późn.zm.) oraz § 64 ust. 1 
pkt 2 i § 77 ust. 1 Statutu Powiatu Sierpeckiego z dnia 28 grudnia 2018 r. (Dz. Urz. 
Woj. Maz. z 2019 r., poz. 499) uchwala się, co następuje:

§ 1. Wnosi się pod obrady Rady Powiatu Sierpeckiego projekt uchwały 
w sprawie złożenia wniosku o udzielenie zezwolenia na utworzenie oddziału 
o profilu mundurowym oraz zobowiązania się do ponoszenia kosztów kształcenia 
w oddziale o profilu mundurowym, w brzmieniu stanowiącym załącznik do niniejszej 
uchwały.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Zarządu.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Zarząd:

1) Przemysław Burzyński -  Przewodniczący

2) Piotr Łukasz Rzeszotarski -  członek

3) Sławomir Grzegorz Krystek -  członek

4) Dariusz Lazarowski -  członek

5) Mariusz Olewnik -  członek



UCHWAŁA Nr . .2025
RADY POWIATU SIERPECKIEGO 

z dnia stycznia 2025 r.

w sprawie złożenia wniosku o udzielenie zezwolenia na utworzenie oddziału 
o profilu mundurowym oraz zobowiązania się do ponoszenia kosztów 
kształcenia w oddziale o profilu mundurowym

Na podstawie art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 

powiatowym (t.j. Dz. U. z 2024 r., poz. 107 z późn. zm.) i art. 28aa ust. 5 i 7 pkt 2 

w związku z art. 29 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. - Prawo oświatowe 

(Dz. U. z 2024 r. poz. 737 z późn. zm.) uchwala się, co następuje:

§ 1. 1. Postanawia się złożyć do Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji 

wniosek o udzielenie zezwolenia na utworzenie oddziału o profilu mundurowym 

w Liceum Ogólnokształcącym w Zespole Szkół Nr 1 im. gen. Jose de San Martin 

w Sierpcu.

2. Przyjmuje się zobowiązanie do ponoszenia kosztów kształcenia w tym 

oddziale przekraczających wydatki bieżące ponoszone na jednego ucznia 

w pozostałych oddziałach szkoły o której mowa w ust. 1.

§ 2. Wniosek, o którym mowa w §1 stanowi załącznik do niniejszej uchwały.

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Sierpeckiego.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.



UZASADNIENIE 
DO UCHWAŁY Nr . .2025

RADY POWIATU SIERPECKIEGO 
z dnia stycznia 2025 r.

w sprawie złożenia wniosku o udzielenie zezwolenia na utworzenie oddziału
0 profilu mundurowym oraz zobowiązania się do ponoszenia kosztów 
kształcenia w oddziale o profilu mundurowym

W dniu 10 stycznia 2025 r. Dyrektor Zespołu Szkół Nr 1 im. gen. Jose de San Martin 
w Sierpcu złożył pismo nr ZS nrl-4110-33/2025 z prośbą o złożenie wniosku do Ministra 
Spraw Wewnętrznych i Administracji o zezwolenie na utworzenie oddziału o profilu 
mundurowym w Liceum Ogólnokształcącym w Zespole Szkół Nr 1 im. gen. Jose de San 
Martin w Sierpcu.

Zgodnie z art. 28aa ust. 5 i ust. 7 pkt 2 w związku z art. 29 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 
14 grudnia 2016 r. -  Prawo oświatowe (Dz. U. z 2024 r. poz. 737 z późn. zm.):
1) wniosek o zezwolenie na utworzenie oddziału o profilu mundurowym składa organ 
prowadzący szkołę, w której ma zostać utworzony ten oddział, w terminie do dnia 
31 stycznia roku szkolnego poprzedzającego rok szkolny, w którym oddział o profilu 
mundurowym ma rozpocząć działalność;
2) do wniosku, o którym mowa w ust. 5, dołącza się zobowiązanie organu prowadzącego 
szkołę do ponoszenia kosztów kształcenia w oddziale o profilu mundurowym 
przekraczających wydatki bieżące ponoszone na jednego ucznia w pozostałych oddziałach 
szkoły;
3) w przypadku szkół i placówek prowadzonych przez jednostki samorządu terytorialnego 
zadania i kompetencje organu prowadzącego, określone m.in. w art. 28aa ust. 5 i ust. 7 pkt 2
-  wykonuje rada powiatu;
4) do wniosku, o którym mowa w ust. 5, dołącza się pozytywną opinię rady pedadogicznej - 
Uchwałę nr 10/2024/25 Rady Pedagogicznej w Zespole Szkół nr 1 w Sierpcu w sprawie 
opinii na temat utworzenia klasy o profilu policyjnym w Zespole Szkół nr 1 w Sierpcu 
w roku szkolnym 2025/2026 podjętą w dniu 8 stycznia 2025 r. (stanowi załącznik).

Przepis art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym 
(Dz. U. z 2024 r. poz. 107 z późn. zm.) stanowi, że do wyłącznej właściwości rady powiatu 
należy podejmowanie uchwał w innych sprawach zastrzeżonych ustawami do kompetencji 
rady powiatu.

Klasy policyjne funkcjonują na bazie podstawy programowej liceum 
ogólnokształcącego o profilu humanistycznym. Szkolny plan nauczania dla klasy liceum 
ogólnokształcącego został rozszerzony, w ramach przedmiotów uzupełniających
1 dodatkowych przyznawanych za zgodą organu prowadzącego, o 4 przedmioty wskazane 
w obowiązującym od 2016 roku „Programie nauczania dla klas ponadgimnazjalnych 
w zakresie funkcjonowania Policji. Edukacja Policyjna 2016” opracowanym przez Gabinet 
Komendanta Głównego Policji we współpracy z Wyższą Szkołą Policji w Szczytnie, 
Komendą Wojewódzką Policji w Poznaniu, Szkołą Policji w Katowicach. Są to:
- wiedza o Policji -  realizowana w wymiarze 1 godziny lekcyjnej tygodniowo w klasach II 
i III,
- służba społeczeństwu -  realizowana w wymiarze 1 godziny lekcyjnej tygodniowo w klasie

II,



- kwalifikacje do służby w Policji -  realizowane w wymiarze 1 godziny lekcyjnej 
tygodniowo w klasie III,
- wychowanie fizyczne z elementami samoobrony -  realizowane w wymiarze 1 godziny 
tygodniowo przez cały cykl nauki, czyli w klasach I-IV.
Oprócz zajęć wynikających z wyżej wskazanych planów nauczania, klasy policyjne 
uczestniczą w licznych dodatkowych przedsięwzięciach, które realizowane są z inicjatywy 
dyrekcji i nauczycieli Zespołu Szkół nr 1 w Sierpcu oraz aktywnej, wieloaspektowej 
współpracy z Komendą Powiatową Policji w Sierpcu. W ramach tych działań odbywają się 
między innymi:
- zajęcia, spotkania dydaktyczno-szkoleniowe i wychowawcze prowadzone przez 
policjantów zarówno na terenie szkoły jak i Komendy Powiatowej Policji w Sierpcu,
- warsztaty realizowane z klasami maturalnymi, przygotowujące młodzież do sprawdzianów 
rekrutacyjnych, a także w perspektywie, do pracy w Policji;
- zajęcia z musztry, w których współuczestniczą policyjni instruktorzy,
- wyjścia na dni otwarte Komendy Powiatowej Policji w Sierpcu, a w 2024 zainaugurowane 
zostały również wspólne wyjazdy na dni otwarte szkół policyjnych,
- poznawanie działań policyjnych w praktyce poprzez pomoc na przykład w obstawianiu 
tras biegowych podczas zawodów sportowych czy regulację płynnością ruchu 
na parkingach w dniu Wszystkich Świętych,
- zajęcia strzeleckie organizowane na strzelnicy Stowarzyszenia Klubu Sportowego GROT 
w Płocku oraz strzelnicy sportowej znajdującej się w sąsiadującym ze szkołą, 
współpracującym z placówką Centrum Kształcenia Zawodowego w Sierpcu,
- zawody wiedzowo-sportowe, m.in. Turniej o Puchar Komendanta Policji w Sierpcu, 
turniej wpisujący się w obchody Narodowego Dnia Pamięci Żołnierzy Wyklętych,
- inne formy aktywności, m.in. zajęcia terenowe doskonalące umiejętności sportowe oraz 
orientacji w terenie, cykliczny, z sukcesami udział w zawodach „Sprawni jak żołnierze” - 
w ostatniej edycji 2024 4 miejsca na etapie wojewódzkim zarówno w kategorii dziewcząt 
jak i chłopców, w 2023 na tym samym etapie 3 miejsce zespołu chłopców.
Klasy policyjne są również oddziałami reprezentacyjnymi szkoły, uczestniczącymi 
w różnych uroczystościach państwowych, regionalnych, powiatowych, a także religijnych. 
Dodatkowe zajęcia, wynikające z programu opracowanego dla klas policyjnych, 
prowadzone są przez:

• nadkom. Marka Żawko (3 przedmioty: wiedza o Policji, służba społeczeństwu oraz 
kwalifikacje do służby w Policji), który jest magistrem z przygotowaniem 
pedagogicznym, nauczycielem nie posiadającym stopnia awansu zawodowego 
(nauczyciel początkujący), z wynagrodzeniem za godzinę lekcyjną 78,29 zł brutto;

• nauczyciela wychowania fizycznego Kamila Zarębskiego (przedmiot wychowanie 
fizyczne z elementami samoobrony), który jest magistrem z przygotowaniem 
pedagogicznym, nauczycielem dyplomowanym, z wynagrodzeniem za godzinę 
lekcyjną 94,36 zł brutto.

Łączny koszt w czteroletnim cyklu nauczania -  36 939,68 zł



Szkoła dysponuje bardzo dobrą bazą lokalową -  32 sale, w których odbywają 
się zajęcia lekcyjne (28 znajdujących się w budynku szkoły i 4 we współpracującym ze 
szkołą Centrum Kształcenia Zawodowego), pełnowymiarowa hala sportowa, sala 
gimnastyczno-widowiskowa, na której odbywają się między innymi zajęcia z samoobrony, 
dobrze wyposażona siłownia, zmodyfikowana w 2024 roku dzięki środkom pozyskanym 
z Samorządu Województwa Mazowieckiego w ramach programu „Mazowsze dla sportu”, 
internat, stołówka, sklepik, warsztaty do realizacji zajęć praktycznych i strzelnica sportowa 
mieszczące się w sąsiadującym ze szkołą Centrum Kształcenia Zawodowego.

Data rozpoczęcia funkcjonowania oddziału o profilu mundurowym planowana jest na 
01.09.2025 r. zgodnie z rozpoczęciem nowego roku szkolnego 2025/2026. Liceum 
ogólnokształcące o profilu policyjnym w Zespole Szkól nr 1 funkcjonuje nieprzerwanie od 
roku szkolnego 2011/2012. Każdego roku rekrutowana jest jedna klasa, wyjątkiem był 
nabór do 2 klas, który miał miejsce na rok szkolny 2022/2023.

Mając na uwadze powyższe, podjęcie uchwał jest zasadne i celowe.



Załącznik
do UCHWAŁY Nr . .2025 
RADY POWIATU 
SIERPECKIEGO z dnia

Sierpc, dnia r.

Powiat Sierpecki 
ul. Świętokrzyska 2a 
09-200 Sierpc 
teł. 24 275 91 01 
starosta@powiat.sierpc.pl

MINISTER
SPRAW WEWNĘTRZNYCH I 

ADMINISTRACJI

02-591 Warszawa, ul. Stefana Batorego 5

WNIOSEK
O ZEZWOLENIE NA UTWORZENIE 

ODDZIAŁU O PROFILU MUNDUROWYM

Na podstawie art. 28aa ust. 5-7 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe 
(Dz. U. z 2024 r. poz. 737 z późn. zm.)1}, zwanej dalej „ustawą”, wnioskuję o udzielenie zezwolenia 
na utworzenie oddziału o profilu mundurowym

w Zespole Szkół nr 1 w Sierpcu 

ul. Armii Krajowej 10

(nazwa i adres szkoły)

1. Organizacja kształcenia w oddziale o profilu mundurowym ( . . . ) -  art. 28aa ust. 6 pkt 1 ustawy

Klasy policyjne funkcjonują na bazie podstawy programowej liceum ogólnokształcącego o 

profilu humanistycznym. Szkolny plan nauczania dla klasy liceum ogólnokształcącego został 

rozszerzony, w ramach przedmiotów uzupełniających i dodatkowych przyznawanych za 

zgodą organu prowadzącego, o 4 przedmioty wskazane w obowiązującym od 2016 roku 

„Programie nauczania dla klas ponadgimnazjalnych w zakresie funkcjonowania Policji. 

Edukacja Policyjna 2016” opracowanym przez Gabinet Komendanta Głównego Policji we 

współpracy z Wyższą Szkołą Policji w Szczytnie, Komendą Wojewódzką Policji w Poznaniu, 
Szkołą Policji w Katowicach. Są to:

- wiedza o Policji -  realizowana w wymiarze 1 godziny lekcyjnej tygodniowo w klasach II i 

HI,

- służba społeczeństwu -  realizowana w wymiarze 1 godziny lekcyjnej tygodniowo w klasie

II,
- kwalifikacje do służby w Policji -  realizowane w wymiarze 1 godziny lekcyjnej tygodniowo

1° Wskazać aktualny publikator.

mailto:starosta@powiat.sierpc.pl


w klasie III,

- wychowanie fizyczne z elementami samoobrony -  realizowane w wymiarze 1 godziny 

tygodniowo przez cały cykl nauki, czyli w klasach I-IV.

Oprócz zajęć wynikających z wyżej wskazanych planów nauczania, klasy policyjne 

uczestniczą w licznych dodatkowych przedsięwzięciach, które realizowane są z inicjatywy 

dyrekcji i nauczycieli Zespołu Szkół nr 1 w Sierpcu oraz aktywnej, wieloaspektowej 

współpracy z Komendą Powiatową Policji w Sierpcu. W ramach tych działań odbywają się 
między innymi:

- zajęcia, spotkania dydaktyczno-szkoleniowe i wychowawcze prowadzone przez policjantów 

zarówno na terenie szkoły jak i Komendy Powiatowej Policji w Sierpcu,

- warsztaty realizowane z klasami maturalnymi, przygotowujące młodzież do sprawdzianów 

rekrutacyjnych, a także w perspektywie, do pracy w Policji;

- zajęcia z musztry, w których współuczestniczą policyjni instruktorzy,

- wyjścia na dni otwarte Komendy Powiatowej Policji w Sierpcu, a w 2024 zainaugurowane 

zostały również wspólne wyjazdy na dni otwarte szkół policyjnych,

- poznawanie działań policyjnych w praktyce poprzez pomoc na przykład w obstawianiu tras 

biegowych podczas zawodów sportowych czy regulację płynnością ruchu na parkingach w 

dniu Wszystkich Świętych,

- zajęcia strzeleckie organizowane na strzelnicy Stowarzyszenia Klubu Sportowego GROT w 

Płocku oraz strzelnicy sportowej znajdującej się w sąsiadującym ze szkołą, współpracującym 

z placówką Centrum Kształcenia Zawodowego w Sierpcu,

- zawody wiedzowo-sportowe, m.in. Turniej o Puchar Komendanta Policji w Sierpcu, turniej 

wpisujący się w obchody Narodowego Dnia Pamięci Żołnierzy Wyklętych,

- inne formy aktywności, m.in. zajęcia terenowe doskonalące umiejętności sportowe oraz 

orientacji w terenie, cykliczny, z sukcesami udział w zawodach „Sprawni jak żołnierze” - w 

ostatniej edycji 2024 4 miejsca na etapie wojewódzkim zarówno w kategorii dziewcząt jak i 

chłopców, w 2023 na tym samym etapie 3 miejsce zespołu chłopców.

Klasy policyjne są również oddziałami reprezentacyjnymi szkoły, uczestniczącymi w 

różnych uroczystościach państwowych, regionalnych, powiatowych, a także religijnych.

Dodatkowe zajęcia, wynikające z programu opracowanego dla klas policyjnych, prowadzone 

są przez:

• nadkom. Marka Żawko (3 przedmioty: wiedza o Policji, służba społeczeństwu oraz 

kwalifikacje do służby w Policji), który jest magistrem z przygotowaniem 

pedagogicznym, nauczycielem nie posiadającym stopnia awansu zawodowego 

(nauczyciel początkujący), z wynagrodzeniem za godzinę lekcyjną 78,29 zł brutto;

• nauczyciela wychowania fizycznego Kamila Zarębskiego (przedmiot wychowanie 

fizyczne z elementami samoobrony), który jest magistrem z przygotowaniem 

pedagogicznym, nauczycielem dyplomowanym, z wynagrodzeniem za godzinę 

lekcyjną 94,36 zł brutto.

Informacje dotyczące kwalifikacji zawodowych wyżej wymienionych nauczycieli zostały 

zawarte w punkcie 3 wniosku.

2. Warunki lokalowe oraz inna infrastruktura do prowadzenia szkolenia (...) -  art. 28aa ust. 6 
pkt 2 ustawy

Szkoła dysponuje bardzo dobrą bazą lokalową -  32 sale, w których odbywają się zajęcia 

lekcyjne (28 znajdujących się w budynku szkoły i 4 we współpracującym ze szkołą Centrum 

Kształcenia Zawodowego), pełnowymiarowa hala sportowa, sala gimnastyczno- 

widowiskowa, na której odbywają się między innymi zajęcia z samoobrony, dobrze



wyposażona siłownia, zmodyfikowana w 2024 roku dzięki środkom pozyskanym z 

Samorządu Województwa Mazowieckiego w ramach programu „Mazowsze dla sportu”, 

internat, stołówka, sklepik, warsztaty do realizacji zajęć praktycznych i strzelnica sportowa 

mieszczące się w sąsiadującym ze szkołą Centrum Kształcenia Zawodowego.

3. Kwalifikacje kadry prowadzącej szkolenie (...) -  art. 28aa ust. 6 pkt 3 ustawy

•  3 kierunkowe przedmioty: wiedza o Policji, służba społeczeństwu oraz kwalifikacje 

do służby w Policji od 2018 realizowane są przez nadkom. Marka Żawko, który od 

2003 roku zatrudniony jest w Komendzie Powiatowej Policji w Sierpcu. Pan Marek 

Żawko w 2000 roku ukończył z tytułem licencjata studia wyższe zawodowe na 

kierunku pedagogika w zakresie resocjalizacji na Wydziale Historyczno- 

Pedagogicznym Uniwersytetu Opolskiego. Na tej samej uczelni w 2002 uzyskał tytuł 

magistra na kierunku pedagogika w zakresie pedagogiki ogólnej. W 2010 ukończył 

szkolenie zawodowe dla absolwentów szkół wyższych w Wyższej Szkole Policji w 

Szczytnie.

• Wychowanie fizyczne z elementami samoobrony prowadzone jest przez Pana Kamila 

Zarębskiego. Pan Kamil Zarębski w 2009 uzyskał tytuł magistra wychowania 

fizycznego na Akademii Wychowania Fizycznego Józefa Piłsudskiego w Warszawie. 

Od 2010 pracuje w Zespole Szkół nr 1. W 2012 w Polskiej Akademii Sportu w 

Warszawie wzbogacił swoje kwalifikacje w obrębie zawodu instruktor rekreacji 

ruchowej, specjalność samoobrona.

4. Data rozpoczęcia funkcjonowania oddziału o profilu mundurowym -  art. 28aa ust. 6 pkt 4 
ustawy

Data rozpoczęcia funkcjonowania oddziału o profilu mundurowym planowana jest na 01.09.2025 r. 
zgodnie z rozpoczęciem nowego roku szkolnego 2025/2026. Liceum ogólnokształcące o profilu 
policyjnym w Zespole Szkól nr 1 funkcjonuje nieprzerwanie od roku szkolnego 2011/2012, Każdego 
roku rekrutowana jest jedna klasa, wyjątkiem był nabór do 2 klas, który miał miejsce na rok szkolny 
2022/2023.

Załączniki:

1. Opinia rady pedagogicznej szkoły, w której prowadzony będzie oddział o profilu mundurowym.

2. Zobowiązanie organu prowadzącego szkołę do ponoszenia kosztów kształcenia w oddziale o profilu 

mundurowym, przekraczających wydatki bieżące ponoszone na jednego ucznia w pozostałych 

oddziałach szkoły.

(podpis osoby upoważnionej 
do reprezentacji organu prowadzącego szkołę)

Dodatkowe dane, które mogą stanowić dowód w postępowaniu o udzielenie zezwolenia na utworzenie 

oddziału o profilu mundurowym, w rozumieniu art. 75 ust. 1 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks 

postępowania administracyjnego:

1. Informacje o doświadczeniu szkoły w prowadzeniu oddziału o profilu mundurowym (jeśli takie 

doświadczenie szkoła posiada) oraz informacje o dotychczasowej współpracy szkoły z jednostkami 

organizacyjnymi Policji lub Straży Granicznej.



2. Potwierdzone za zgodność z oryginałem kopie dokumentów potwierdzających kwalifikacje wskazane 

w pkt 3 wniosku.

3. W przypadku szkół prowadzonych przez jednostki samorządu terytorialnego -  uchwała odpowiednio 

rady gminy, rady powiatu, sejmiku województwa2 w sprawie złożenia wniosku o zezwolenie na 

prowadzenie oddziału o profilu mundurowym.

4. Potwierdzenie umocowania do reprezentowania organu prowadzącego szkołę przez osobę podpisującą 

wniosek.

2 * na podstawie art. 29 ust. 1 pkt 1 ustawy Prawo oświatowe


